
 

 

UCHWAŁA NR XIX/104/2025 

RADY MIEJSKIEJ W MIEŚCISKU 

z dnia 7 lipca 2025 r. 

w sprawie wprowadzenia regulaminów korzystania z obiektów użyteczności publicznej  

na terenie Miasta i Gminy Mieścisko. 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 

z 2024 r. poz.1465, 1572, 1907 i 1940) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się: 

1) Regulamin korzystania z placów zabaw, stanowiących własność Miasta i Gminy Mieścisko, w brzmieniu 

określonym w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) Regulamin korzystania ze stadionu i boisk sportowych stanowiących własność Miasta i Gminy Mieścisko, 

w brzmieniu określonym w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały; 

3) Regulamin korzystania z siłowni na świeżym powietrzu, stanowiący załącznik nr 3 do niniejszej uchwały; 

4) Regulamin korzystania z sali sportowej przy Szkole Podstawowej Milenium im. Jana Pawła II w Popowie 

Kościelnym, stanowiący załącznik nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Mieściska. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XIX/109/16 Rady Gminy Mieścisko z dnia 25 maja 2016 r, w sprawie przyjęcia 

regulaminów korzystania z placów zabaw, stadionu i boisk sportowych oraz siłowni na świeżym powietrzu, 

będących własnością Gminy Mieścisko. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

  

Przewodnicząca Rady 

Miejskiej w Mieścisku 

(-) Agata Zielińska 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 17 lipca 2025 r.

Poz. 5751



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIX/104/2025 

Rady Miejskiej w Mieścisku 

z dnia 7 lipca 2025 r. 

REGULAMIN KORZYSTANIA Z PLACÓW ZABAW 

STANOWIĄCYCH WŁASNOŚĆ MIASTA I GMINY MIEŚCISKO 

§ 1. 1. Regulamin określa zasady korzystania z placów zabaw stanowiących własność Miasta i Gminy 

Mieścisko.  

2. Zarządcą placów zabaw jest Urząd Miejski w Mieścisku. Wszelkie zauważone uszkodzenia urządzeń 

zabawowych prosimy zgłaszać do Urzędu Miejskiego w Mieścisku , Plac Powstańców Wlkp. 13, 62-290 

Mieścisko tel. (61) 429 80 10. 

3. Place zabaw służą zabawie, rekreacji i wypoczynkowi dzieci i młodzieży. 

4. Korzystanie z urządzeń zabawowych i przebywanie na placu zabaw może się odbywać w godzinach  

od 700 - 2000. 

5. Z urządzeń zabawowych na placu zabaw mogą korzystać dzieci do lat 13. 

6. Dzieci poniżej 7 lat mogą przebywać na terenie placów zabaw tylko pod opieką rodziców  

lub opiekunów. 

7. Z urządzeń zabawowych należy korzystać zgodnie z ich przeznaczeniem. 

8. Zabronione jest wchodzenie na górne elementy konstrukcji urządzeń zabawowych, szczególnie dotyczy 

to huśtawek. 

9. Zabronione jest huśtanie się na stojąco i skręcanie huśtawek łańcuchowych. 

10. Zabronione jest korzystanie z huśtawek, ważek i karuzel przez więcej niż jedno dziecko na jednym 

miejscu. 

§ 2. Na placach zabaw obowiązuje zakaz: 

1) zaśmiecania terenu; 

2) niszczenia i uszkadzania roślinności; 

3) dewastowania urządzeń zabawowo – rekreacyjnych oraz ogrodzeń; 

4) zakłócania spokoju i porządku publicznego; 

5) palenia ognisk oraz używania materiałów pirotechnicznych i szkodliwych i substancji chemicznych; 

6) wprowadzania zwierząt, za wyjątkiem psów przewodników osób niepełnosprawnych; 

7) spożywania napojów alkoholowych lub innych środków odurzających; 

8) przebywania osób nietrzeźwych oraz palenia tytoniu; 

9) jazdy na rowerze. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 5751



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIX/104/2025 

Rady Miejskiej w Mieścisku 

z dnia 7 lipca 2025 r. 

REGULAMIN KORZYSTANIA ZE STADIONU I BOISK SPORTOWYCH 

STANOWIĄCYCH WŁASNOŚĆ MIASTA I GMINY MIEŚCISKO  

§ 1. 1. Regulamin określa zasady korzystania ze stadionu i boisk sportowych stanowiących własność 

Miasta i Gminy Mieścisko. 

2. Stadion i boiska sportowe, zwane dalej Obiektem, są obiektami użyteczności publicznej i służą do 

przeprowadzania różnych imprez sportowych, rekreacyjnych i kulturalnych. 

3. Zarządcą Obiektu jest Urząd Miejski w Mieścisku. 

4. Osoby niepełnoletnie mogą korzystać z Obiektu wyłącznie za wiedzą i zgodą osób pełnoletnich 

(rodzic/opiekun prawny, trener, nauczyciel). 

5. Osoby pełnoletnie, pod opieką których przebywają osoby niepełnoletnie na Obiekcie zobowiązani są do 

pouczenia swoich podopiecznych o zasadach korzystania z Obiektu. 

§ 2. 1. Osoby przebywające na Obiekcie zobowiązane są do:  

1) korzystania z urządzeń znajdujących się na stadionie zgodnie z ich przeznaczeniem; 

2) zachowania się zgodnie z obowiązującymi przepisami, w tym dotyczącymi zachowania bezpieczeństwa. 

2. Na terenie Obiektu zabrania się: 

1) niszczenia mienia; 

2) palenia tytoniu; 

3) przebywania w miejscach do tego nieprzeznaczonych; 

4) używania środków odurzających i środków psychotropowych; 

5) zakłócania porządku; 

6) wchodzenia na ogrodzenia, drzewa, słupy oświetleniowe, maszty, dachy itp.; 

7) prowadzenia, bez posiadania stosownych zezwoleń, sprzedaży towarów, zbiórek pieniężnych. 

3. Na teren Obiektu zabrania się: 

1) wstępu osobom w stanie wskazującym na spożycie alkoholu lub użycie wszelkiego rodzaju środków 

odurzających; 

2) wnoszenia i spożywania napojów alkoholowych- z zastrzeżeniem § 5; 

3) wnoszenia ogni sztucznych, rac, petard, świec dymnych i innych przedmiotów niebezpiecznych- 

z zastrzeżeniem § 3; 

4) wprowadzania zwierząt, za wyjątkiem psów przewodników osób niepełnosprawnych lub zwierząt 

biorących udział w organizowanych pokazach, wystawach zwierząt; 

5) wjeżdżania pojazdami mechanicznymi bez zezwolenia zarządcy lub organizatora imprezy, za wyjątkiem 

pojazdów używanych przez osoby niepełnosprawne. 

§ 3. 1. Organizator imprezy może wnieść na teren Obiektu i użyć ogni sztucznych, rac, petard, świec 

dymnych lub materiałów pirotechnicznych, jeżeli wynika to z programu imprezy oraz jeśli umowa z zarządcą 

zawiera postanowienia w tej sprawie.  

§ 4. 1. Do obowiązków organizatora imprezy należy w szczególności:  

1) respektowanie postanowień regulaminu oraz zapewnienie bezpieczeństwa, ładu i porządku przed 

rozpoczęciem imprezy, w czasie jej trwania oraz po zakończeniu imprezy; 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 5751



2) niedopuszczenie do uczestnictwa w imprezie osób nietrzeźwych lub odurzonych, a także osób 

zamierzających wnieść na teren Obiektu przedmioty zabronione; 

3) usuwanie z terenu Obiektu osób niestosujących się do postanowień regulaminu, stwarzających zagrożenie 

dla życia lub zdrowia uczestników imprezy oraz osób dopuszczających się niszczenia mienia; 

4) niezwłoczne podejmowanie działań mających na celu usunięcie zagrożenia życia lub zdrowia uczestników 

imprezy lub zapobieżenie niszczeniu mienia; 

5) zapewnienie drożności wejść i wyjść na Obiekcie oraz dróg na terenie Obiektu; 

6) ustalenie z zarządcą, przed rozpoczęciem imprezy, miejsc niedostępnych uczestnikom imprezy lub widzom 

oraz oznakowanie tych miejsc; 

7) niezwłoczne poinformowanie zarządcę o szkodach w mieniu Obiektu, powstałych w czasie trwania 

imprezy lub w związku z imprezą. 

§ 5. Sprzedaż, podawanie i spożywanie napojów alkoholowych na terenie Obiektu może odbywać się tylko 

za zezwoleniem i tylko w miejscach do tego wyznaczonych. 

§ 6. Wszystkie osoby przebywające na terenie Obiektu zobowiązane są do podporządkowania się 

poleceniom zarządcy, organizatora imprezy, służb porządkowych i osób do tego upoważnionych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 5751



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XIX/104/2025 

Rady Miejskiej w Mieścisku 

z dnia 7 lipca 2025 r. 

REGULAMIN KORZYSTANIA Z SIŁOWNI NA ŚWIEŻYM POWIETRZU 

1. Regulamin określa zasady korzystania z siłowni na świeżym powietrzu, zwanej dalej siłownią. 

2. Zarządzającym siłownią jest Urząd Miejski w Mieścisku. 

3. Przed przystąpieniem do ćwiczenia należy sprawdzić stan urządzenia. 

Wszelkie zauważone uszkodzenia urządzeń siłowni prosimy zgłaszać do Urzędu Miejskiego 

w Mieścisku, Plac Powstańców Wlkp. 13, 62-290 Mieścisko tel. (61) 429 80 10. 

4. Każda osoba korzystająca z urządzeń siłowni ma obowiązek zapoznać się z zasadami bezpiecznego 

korzystania z urządzenia i sposobem wykonywania ćwiczeń, zamieszczonym na każdym urządzeniu. 

5. Urządzenia siłowni są ogólnodostępne i służą rekreacji oraz ćwiczeniom fizycznym. 

6. Osoby poniżej 14 roku życia mogą korzystać z siłowni tylko w obecności rodziców lub prawnego 

opiekuna. 

7. Osoby z problemami zdrowotnymi, przed przystąpieniem do ćwiczeń, powinny skonsultować się 

z lekarzem. 

8. Osoby naruszające porządek publiczny lub przepisy niniejszego regulaminu mogą być usuwane z terenu 

siłowni, niezależnie od ewentualnego skierowania sprawy na drogę postępowania sądowego. 

9. Osoby korzystające z siłowni nie mogą być pod wpływem alkoholu, narkotyków lub innych środków 

odurzających. 

10. Na terenie siłowni zabrania się noszenia wszelkiego rodzaju niebezpiecznych przedmiotów, środków 

odurzających, substancji psychotropowych, napojów alkoholowych oraz palenia wyrobów tytoniowych. 

11. Po zakończeniu ćwiczenia, urządzenie, z którego się korzystało, winno być pozostawione w należytym 

stanie technicznym. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 5751



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XIX/104/2025 

Rady Miejskiej w Mieścisku 

z dnia 7 lipca 2025 r. 

Regulamin korzystania i wynajmu sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej Milenium  

im. Jana Pawła II w Popowie Kościelnym 

1. Sala gimnastyczna usytuowana przy Szkole Podstawowej w Popowie Kościelnym jest obiektem 

sportowym, będącym własnością Miasta i Gminy Mieścisko. 

2. Z sali gimnastycznej mogą korzystać: 

1) szkoła podstawowa; 

2) kluby i związki sportowe; 

3) organizacje i instytucje kulturalne, oświatowe i wychowawcze; 

4) organizacje i instytucje kultury fizycznej; 

5) zakłady pracy; 

6) osoby indywidualne. 

3. Sala gimnastyczna jest miejscem przeznaczonym do: 

1) prowadzenia zajęć wychowania fizycznego; 

2) organizowania zawodów i rozgrywek sportowych; 

3) organizowania imprez i zajęć rekreacyjno - sportowych; 

4) organizowania imprez o charakterze kulturalnym i rozrywkowym, pokazów, prezentacji, warsztatów 

szkoleniowych, po uzyskaniu pisemnej zgody Zarządzającego. 

4. Sala gimnastyczna jest przeznaczona do prowadzenia zajęć dydaktycznych w oparciu o plan lekcji, 

w godzinach pracy szkoły. 

5. W czasie wolnym od zajęć, o których mowa w ust. 4, w godzinach od 16.00 - 21.00 sala gimnastyczna 

może być wynajmowana odpłatnie osobom fizycznym, osobom prawnym, grupom zorganizowanym, klubom 

sportowym, zwanymi w treści regulaminu "najemcami". 

6. Osoby, które nie ukończyły osiemnastego roku życia mogą korzystać z sali gimnastycznych i innych 

pomieszczeń szkolnych wyłącznie pod opieką osoby pełnoletniej. 

7. Najem pomieszczeń sali gimnastycznej obejmuje: salę gimnastyczną, korytarz, szatnię, sanitariaty. 

8. Terminy i godziny korzystania z sali gimnastycznej w ramach godzin wolnych od zajęć dydaktycznych 

ustala Zarządzający. 

9. Wynajęcie sali gimnastycznej zgodnie z wcześniejszą rezerwacją, może nastąpić wyłącznie na cele 

sportowe. Wynajęcie sali gimnastycznej odbywa się odpłatnie na podstawie stawek czynszu określonych 

w Zarządzeniu Burmistrza Mieściska. 

10. Rezerwacji dokonuje się u osoby wskazanej przez Zarządzającego. 

11. Osoby korzystające z obiektu oraz prowadzące zajęcia zobowiązują się do: 

1) punktualnego rozpoczęcia i kończenia zajęć; 

2) utrzymania czystości w obiekcie; 

3) zabezpieczenia mienia wartościowego we własnym zakresie (telefony, pieniądze, dokumenty itp.); 

4) przestrzegania przepisów bhp, ppoż. i porządkowych; 

5) podporządkowania się poleceniom pracownika lub pracowników obsługi. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 5751



12. Zabrania się wnoszenia na sale gimnastyczną: 

1) wszelkiego rodzaju niebezpiecznych przedmiotów, materiałów wybuchowych; 

2) wyrobów pirotechnicznych, materiałów grożących pożarem; 

3) środków odurzających lub substancji psychotropowych; 

4) napojów alkoholowych; 

5) puszek, butelek itp. wykonanych z kruchego lub twardego materiału. 

13. Na terenie sali gimnastycznej obowiązuje całkowity zakaz: 

1) używania obuwia z kolcami oraz z korkami, obuwia o podeszwie innej niż płaska (np. obcasy, blaszki, 

gwoździe) oraz obuwia o twardych i ostrych krawędziach; 

2) spożywania alkoholu oraz palenia tytoniu; 

3) wstępu osobom wskazującym na spożycie alkoholu lub wszelkiego rodzaju środków odurzających; 

4) wprowadzania zwierząt. 

14. Warunkiem korzystania z sali gimnastycznej, jest posiadanie odpowiedniego stroju tj. obuwia 

sportowego (miękka, niebrudząca podeszwa), koszulek i spodenek lub dresu. 

15. Wyposażenie i sprzęt sportowy znajdujący się na sali gimnastycznej należy użytkować zgodnie z jego 

przeznaczeniem. 

16. Wypożyczenie i zwrot sprzętu sportowego odbywa się za potwierdzeniem pobrania/zwrotu. 

17. Zarządzający salą gimnastyczną może: 

1) ograniczyć lub odwołać możliwość z jej korzystania z przyczyn niezależnych od Zarządzającego oraz na 

czas remontów, koniecznych napraw oraz konserwacji; 

2) wyłączyć salę gimnastyczną w części lub całości z korzystania; 

3) odwołać wcześniejszą rezerwację; 

4) nakazać zmianę obuwia sportowego; 

5) zwrócić uwagę na niekulturalne, niezgodne z duchem sportowym zachowanie. 

18. Każdy wypadek powstały na sali gimnastycznej należy niezwłocznie zgłosić Zarządzającemu. 

19. Korzystający z sali gimnastycznej są zobowiązani do przestrzegania regulaminu, przepisów ppoż. i bhp, 

a także wydanych przez Zarządzającego. 

20. W przypadku organizowania spotkań, imprez w tym z udziałem publiczności, organizator zobowiązany 

jest do zapewnienia bezpieczeństwa uczestników spotkania, imprezy, zgodnie z wymogami obowiązującymi 

w tym zakresie przepisów prawa. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 5751


		2025-07-17T10:21:02+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




